
Determinazione Dirigenziale

n. 1629 del 20/12/2019

Settore Servizi Tecnici

Servizio Trasporto pubblico – Autoparco – Patrimonio

OGGETTO: Fornitura di gpl per i veicoli di proprietà dell’Ente con tessere “Multicard” del 
gruppo ENI . CIG Z4D2B4587B. Impegno di spesa 2020.

Allegati: No

Riscontro di bilancio: Si

 
Atto soggetto a pubblicazione: Si

Servizi Interessati: 
Servizio Finanze e Bilancio 
Servizio Trasp. Autop. Patr. 

Classifica/Fascicolo: 16.04.20 - 00000000019

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1629 del 20/12/2019

IL DIRIGENTE

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2073  del  28/12/2019  “Fornitura  di  carburante  per  i 
veicoli di proprietà dell’Ente con tessere “Multicard” del gruppo ENI. CIG  ZE426853A8. Impegno 
di spesa 2019.”

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 279 del 07/03/2019 “Approvazione delle nuove modalità 
di  approvvigionamento  di  carburante  per  i  mezzi  di  proprietà  dell’Ente.  Adesione all’Accordo 
quadro “Fuel Card1” CIG derivato 781939942F. Impegno di spesa 2019–2020–2021.Affidamento 
per la fornitura di carburante (benzina e gasolio) e metano agli Operatori Economici F.lli Crestini 
snc  CIG  Z26276A080,  Beyfin  spa  CIG  Z82276A0C9,  Valentini  Anelio  CIG  ZAA276C705  e 
Metanauto srl – CIG ZCC276C75C. Impegno di spesa 2019”;

VISTA  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  564  del  24/05/2019  “Acquisto  di  buoni  carburante 
elettronici (benzina e gasolio) tramite Convenzione CONSIP “Carburanti rete – Buoni acquisto 7” 
dell’Operatore  economico  ENI  S.p.a,  nel  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA). Nuovo impegno di spesa a seguito di economia verificatasi sull’impegno assunto con 
Determinazione Dirigenziale n. 2073 del 28/12/2018. CIG Z70286E7D4.”;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1489 del 06/12/2019  “Affidamento per la fornitura di 
carburante  (benzina  e  gasolio)  e  metano  agli  Operatori  Economici  F.lli  Crestini  snc  CIG 
ZD72AB08E6, Beyfin spa CIG Z5C2ABCA3C, Valentini Anelio CIG ZBE2ABCB28 e Metanauto 
srl – CIG ZF02ABCBE3. Impegno di spesa 2020.”

TENUTO CONTO che sono ancora in dotazione dell’Ente le tessere “Multicard” ENI da impiegare 
per l’approvvigionamento di gpl nelle zone dove non sono presenti i distributori delle compagnie 
afferenti all’accordo quadro, e, in caso di emergenza, qualora ci fossero problemi di erogazione 
con le compagnie sopra citate, per l’approvviginamento dei mezzi operativi dei Servizi Viabilità, 
Protezione Civile e Polizia Provinciale;

TENUTO CONTO, per le motivazioni sopra citate, che la spesa annuale stimata per l’acquisto di 
gpl mediante le le tessere “Multicard” ENI, risulta di  € 1.200= IVA compresa al 22%, e trova 
copertura al Cap 1954 – PEG 2020;

DATO ATTO CHE il Codice Identificativo di Gara relativo alla fornitura è Z4D2B4587B;

VISTA la  Delibera  C.P.  n.  14  del  23.04.2019,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2019-2021;
 
VISTA la  legge  145  del  30/12/2018  recante  “Bilancio  di  previsione  dello  stato  per  l’anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” (Legge di bilancio 2019); 

PRESO ATTO che l’affidamento per l’acquisto in oggetto fa riferimento a quanto disposto dall’art. 
36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/16;

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1629 del 20/12/2019

VISTA la  Deliberazione  C.P.  n.43  del  31/10/2013  di  approvazione  del  regolamento  per  gli 
affidamenti in economia;
 
VISTO l’art. 183 del D.lgs 267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;
 
VISTO il D.L. n.78/10 conv. e mod. in legge 122/10 e s.m.i.;
 
VISTO l’art. 5 D.L. 95/2012 convertito e modificato dalla L. 135 del 07/08/2012 e ss.mm.ii.;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n.136 e ss.mm. e ii. 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTI gli articoli 32 e 36 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che sono state rispettate le disposizioni di cui al D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 in materia 
di “Trasparenza”;

ESPRESSO il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267;
 
VISTO il parere favorevole del Dirigente del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità contabile 
ed il visto attestante la copertura finanziaria nel Bilancio provinciale, della spesa approvata con il 
presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A
DI AFFIDARE per le motivazioni citate in premessa, alla  compagnia petrolifera ENI spa (P.IVA 
00905811006) la fornitura di gpl tramite tessere “Multicard”;

DI IMPEGNARE la spesa stimata di   € 1.200,00 IVA  al 22% compresa  al  Cap 1954 – PEG 
2020;

DI TENERE CONTO  che il Codice Identificativo di Gara è il seguente Z4D2B4587B;

DI DARE ATTO che sarà cura dello scrivente Settore comunicare annualmente al Servizio Ragioneria 
la spesa soggetta ai limiti di cui all'art. 5 comma 2 DL 95/12 convertito con modifiche in L. 135/12 e 
s.m.i.;

DI INDIVIDUARE nella propria persona il Responsabile del Procedimento.

IL DIRIGENTE
          Ing. Claudio Tiezzi

F
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 d
a:

 T
IE

Z
Z

I C
L

A
U

D
IO



Determinazione Dirigenziale

n. 1629 del 20/12/2019

Esercizio Codice 

Bilancio

Piano

Finanziario

Capitolo Importo Tipo

 Movimento

2020 10.05.1 1.03.01.02.002 1954 1.200,00 Impegno 

CIG: Z4D2B4587B CUP:

Il documento è stato firmato da: TIEZZI CLAUDIO
Tale firma è stata verificata con esito positivo al momento dell'elaborazione del documento in data 30-12-2019
Il documento informatico, da cui la copia è tratta, è stato predisposto e conservato presso l'Amministrazione scrivente
in conformità delle regole tecniche di cui all'art. 71 del d.lgs. 82/2005 (art. 3bis d.lgs.82/2005).


